

Na terenie Gminy Przylęk działają 3 placówki biblioteczne:

- Gminna Biblioteka Publiczna w Przylęku
godz otwarcia poniedziałek-czwartek 8.30-18.00, piątek 8.30-16.30
- Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Grabowie nad Wisłą
godz otwarcia poniedziałek, środa, piątek 9.00-17.00
- Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Łagowie
godz otwarcia wtorek 11.00-19.00, czwartek-piątek 9.00-17.00

W roku 2010 dokonano adaptacji małego pomieszczenia na kącik dla najmłodszych czytelników oraz korytarza, zakupiono do tych również nowe umeblowanie. Przed wejściem do biblioteki zamontowano zadaszenie z PCV.

W filii w Grabowie nad Wisłą w roku 2010 wyremontowano pomieszczenie na cele socjalne.

Filia w budynku OSP Łagów w roku 2010 wymieniono oświetlenie oraz docieplono wnękę, która powodowała duży ubytek ciepła z pomieszczenia przeznaczonego dla czytelników.

Kadra biblioteki

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Przylęku jest zatrudnione 4 osoby, 2 osoby na stanowisku bibliotekarskim, kierownik oraz księgowa zatrudniona na ¼ etatu.

Liczba czytelników

Łączna liczba czytelników **813 osób**, w tym do 15 roku życia **337**

Gminna Biblioteka Publiczna w Przylęku 416 osób w tym do 15 roku życia 147

Filia w Grabowie nad Wisłą 217 osób w tym do 15 roku życia 107

Filia w Łagowie 180 osób w tym do 15 roku życia 83.

Działalność kulturalno-edukacyjna

Gminna Biblioteka Publiczna w Przylęku w ramach uzyskanych środków z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich Programu Integracji Społecznej realizowała od 1 kwietnia 2010r. do 15 września 2010r. usługę „Realizacja działań na rzecz integracji międzypokoleniowej poprzez organizację różnych form spędzania wolnego czasu oraz promowanie zdrowego stylu życia”.

Dzięki działaniom podjętym podczas projektu, doposażono pomieszczenia do dyspozycji KGW z Grabowa nad Wisłą, KGW w Łaguszowie oraz świetlicę sołectwa Mierziączka. Zawiązało się nieformalne Koło Gospodyń Wiejskich w Rudkach liczące 16 członków, które reaktywowało swoją działalność po przerwie. .

W czasie realizacji projektu prowadzone były:

- 18 warsztaty rękodzielnicze, 18 warsztatów kulinarnych, 15 warsztatów folklorystycznych, 29 zajęć rekreacyjnych, 1 spotkanie z rehabilitantem, 4 spotkania z lekarzami .

Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w dwóch wyjazdach integracyjnych do Ciechocinka-Torunia-

Trójmiasta. W ramach projektu uczestnicy mieli okazję uczestniczyć w trzech wyjazdach do kina oraz dwóch wyjazdach do teatru.

Zorganizowano piknik rodzinny w miejscowości Rudki.

Uczestnicy warsztatów z miejscowości objętych działaniami projektu przygotowali również pokaz produktów regionalnych do degustacji przez uczestników Dożynek Gminnych 2010.

W okresie wakacji odbywały się zajęcia w filii biblioteki w Łagowie odbywały się w każdy wtorek oraz piątek lipca i sierpnia od godz. 10 do godz. 14. Zajęcia w filii biblioteki w Grabowie nad Wisłą odbywały się w poniedziałek i w każdą środę lipca od godziny 10.00 do godz.14.00. Grupy uczestników spotkań stanowiły dzieci w różnym wieku i też program zajęć był tak ułożony, aby każdy mógł dobrać coś dla siebie. W zajęciach brało udział przeciętnie od 14 do 20 osób w różnym przedziale wiekowym, przychodziły dzieci od 3 do 14 lat.

We współpracy ze Stowarzyszeniem Oświatowym „Sycyna” przeprowadzono kurs podstawowy obsługi komputera w wymiarze 30 h dla 9 osób oraz kurs z zaawansowanych technologii informatycznych w wymiarze 30 h dla 5 osób.

Upowszechnienie czytelnictwa

Wszystkie placówki biblioteczne starają się w ciągu roku prowadzić prace związane z upowszechnieniem czytelnictwa:

- wystawki nowości wydawniczych zakupionych do biblioteki;
- redagowanie gazetki biblioteki,
- nagrodzenie na koniec roku szkolnego najaktywniejszych czytelników (nagrody wręcza się na akademiach w dniu zakończenia roku szkolnego),
- pomoc czytelnikom w poszukiwaniu materiałów oraz ich redagowaniu.

Komputeryzacja bibliotek

Gminna Biblioteka Publiczna w Przyłęku skorzystała z oferty Fundacji Orange z zakresie dotacji na finansowanie opłat za internet oraz zakup projektora multimedialnego i ekranu wykorzystywanego podczas letnich warsztatów prowadzonych w bibliotece.

Gminna Biblioteka Publiczna w Przyłęku posiada na stanie 5 komputerów stacjonarnych oraz Notebook zakupiony w roku 2010. Wszystkie komputery są podłączone do internetu, 4 udostępniane są czytelnikom. Z usług czytelnictwa internetowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku oraz filiach w roku 2010 skorzystało 2044 osoby.

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Grabowie nad Wisłą posiada na wyposażeniu 2 komputery. Obydwa komputery są wykorzystywane przez czytelników filii. Obydwa stanowiska komputerowe są podłączone do Internetu.

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Łagowie posiada 2 komputery. Komputery są wykorzystywane przez czytelników filii. Stanowiska komputerowe są podłączone do Internetu. W grudniu 2010 roku biblioteka zakupiła system biblioteczny Mateusz, do biblioteki gminnej w Przyłęku oraz filii w Łagowie i Grabowie nad Wisłą.

Kierownik
Gminnej Biblioteki Publicznej
w Przyłęku

mgr Monika Krześniak